

PESSOA COMÉRCIO E SERVIÇOS  
JOSÉ IVANILDO DE SOUSA – EPP  
CNPJ: 27.244.593/0001-98



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.08.02.002  
DATA DA ABERTURA: 21/08/2019 ÀS 09:30HS

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta de preços referente a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.08.02.002, que versa sobre o objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados ao programa mais educação, junto a secretaria de educação do município de massapé/Ce, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo. Conforme se segue.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos às cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA AO MOLHO, PREPARADA, ENLATADA, COM SISTEMA ABRE FÁCIL EM EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DA DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA E DATA DE VALIDADE, EMBALAGEM PRIMARIA 830G. AS LATAS DEVEM SE APRESENTAR INTACTAS, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, NÃO ENFERRUJADAS OU COM PRESENÇA DE SUJIDADES. A DATA DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	LATA	772	BORDON	16,00	12.352,00
2	ARROZ BRANCO POLIDO, TIPO 1, SEM GLÚTEN, CONTENDO GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE MOFO, SAFRA CORRENTE E PROCEDÊNCIA NACIONAL, COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA APÓS COZIMENTO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO E TRANSPARENTE, APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE OITO MESES DO MOMENTO DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 1KG, RESISTENTE, SEM PERFURAÇÕES.	KG	1515	EMOÇOES	3,00	4.545,00
3	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª - COXÃO MOLE, ACÉM OU MÚSCULO SEM OSSO, CONGELADA, MAGRA, SEM PELE, SEM GORDURA, SEM CONTRA PESO, SEM PONTAS E ABAS, EMBALADA A VÁCUO E IMPRESSO, EM TINTA, NA EMBALAGEM PLÁSTICA, O SELO DE INSPEÇÃO (S.I.F, SIE OU SIM), E DADOS DA ORIGEM, VALIDADE, FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	KG	560	FRIBAL	17,00	9.520,00
4	CHARQUE TRASEIRO - (CARNE SECA BOVINA) SEM GORDURA E SEM PELE, DE QUALIDADE, NOVA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA E FLEXÍVEL,	KG	350	FRIBOI	23,00	8.050,00

JOSÉ IVANILDO DE SOUSA – EPP

Rua: Antonio Euzébio, 220, Bairro centro Paraipaba-Ce, CEP: 62685-000 CNPJ: 27.244.593/0001-98 CGF:06.649.202-5 Telefones: (85) 9978739.50  
email:joseivanildoep@gmail.com

60/69

**PESSOA COMÉRCIO E SERVIÇOS  
 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA – EPP  
 CNPJ: 27.244.593/0001-98**



	ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE A VÁCUO, SEM PERFURAÇÕES, SEM A PRESENÇA DE SALMORA, CHEIRO E COLORAÇÃO CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO DEVIDAMENTE LACRADOS E IDENTIFICADOS, COM VALIDADE DESCRITA EM SUA EMBALAGEM. ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO, APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EM PACOTE COM NO MÁXIMO 500 GRAMAS. A DATA DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM TEMPERATURA AMBIENTE (NÃO REFRIGERADA OU CONGELADA).					
5	COLORAU - O CALORÍFICO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. DEVERÁ CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO. PCT COM 100 G CADA.	KG	64	DACASA	8,00	512,00
6	FARINHA DE MANDIOCA - NATURAL, SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, TIPO 1, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, LARVAS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS, LIVRE DE UMIDADE, COM ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTES, RESISTENTES, CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, EM EMBALAGENS INTÉGRAS E INVOLADAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM FARDOS DE 15 A 30KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	800	DACASA	4,00	3.200,00
7	FEIJÃO DE CORDA SECO - TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. DATA DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO DEVE TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO A 30	KG	160	DACASA	4,50	720,00

JOSÉ IVANILDO DE SOUSA – EPP

Rua: Antonio Euzébio, 220, Bairro centro Paraipaba-Ce, CEP: 62685-000 CNPJ: 27.244.593/0001-98 CGF:06.649.202-5 Telefones: (85) 9978739.50  
 email:joseivanildoep@gmail.com

67/69

**PESSOA COMÉRCIO E SERVIÇOS**  
**JOSÉ IVANILDO DE SOUSA – EPP**  
**CNPJ: 27.244.593/0001-98**



	DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
8	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - A BASE DE: FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), OVOS, CORANTE NATURAL DE URUCUM. EMBALAGEM TRANSPARENTE, INTACTA, SEM A PRESENÇA DE MICRO-ORGANISMOS E/OU PARASITAS. PACOTE DE 500 GRAMAS. A VALIDADE MÍNIMA DE OITO MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	400	FORTALEZA	3,20	1.280,00
9	PASTA DE ALHO – TEMPERO CASEIRO, TIPO ARTESANAL, TENDO COMO INGREDIENTES SOMENTE ALHO E SAL, EMBALADO EM POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE COM TAMPA E LACRE CONTENDO 500G, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24UN, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGENS INTACTAS, APRESENTANDO COR E CHEIRO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO NÃO APRESENTANDO SUJIDADES. A VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	100	DACASA	19,00	1.900,00
10	PEITO DE FRANGO SEM OSSO – SEM PELE, CONGELADO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 01 KG. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. COR E CHEIRO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, A CARNE NÃO DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO ESVERDEADA E NEM AMOLECIDA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A ENTREGA DEVE SER REALIZADA CAMINHÃO REFRIGERADO E O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SINAL DE DESCONGELAMENTO.	KG	560	REGINA	10,00	5.600,00
11						
12	SARDINHA - CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL. EMBALADAS EM LATAS DE 125G A 165G, COM SISTEMA ABRE FÁCIL, NÃO AMASSADAS, INVIOBADOS, LIVRES DE MICRORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO	LATA	1500	COQUEIRO	3,50	5.250,00

JOSÉ IVANILDO DE SOUSA – EPP

Rua: Antonio Euzebio, 220, Bairro centro Paraipaba-Ce, CEP: 62685-000 CNPJ: 27.244.593/0001-98 CGF:06.649.202-5 Telefones: (85) 9978739.50  
email:joseivanildoep@gmail.com

*[Handwritten Signature]*  
68/69

PESSOA COMÉRCIO E SERVIÇOS  
JOSÉ IVANILDO DE SOUSA – EPP  
CNPJ: 27.244.593/0001-98



	E A SAÚDE HUMANA. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO. REGISTRO NO SIF. O PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE SOBRE A ROTULAGEM: RDC 360/359 DE 23/12/03 E 259 DE 20/09/02 - ANVISA, E RDC 123 DE 13/05/04 - ANVISA, E LEI N° 10.674/03. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.					
13	TEMPERO COMPLETO - COMPLETO, TRADICIONAL, SEM PIMENTA, EMBALAGEM CONTENDO 250 A 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE SEIS MESES.	KG	50	ARISCO	8,50	425,00
VALOR TOTAL: R\$ 53.354,00 (CINQUENTA E TRES MIL TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 53.354,00 (CINQUENTA E TRES MIL TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: OS PRODUTOS DEVERAO SER ENTREGUES NO PRAZO DE ATE 05 (CINCO) DIAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – PROJETO BASICO/ TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A ENTREGA DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS E ALVARAS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUIZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

PARAIPABA – CE, 21 DE AGOSTO DE 2019

JOSÉ IVANILDO DE SOUSA  
CPF: 854.058.253-87  
RG. 298506095

69/69

# Potencial Distribuidora



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
MASSAPÉ/CE

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.08.02.002.

DATA DE ABERTURA: 21 DE AGOSTO DE 2019, ÀS 08H30MIN.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MASSAPÉ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

Razão Social: A N Vasconcelos Junior-ME

CNPJ: 19.603.291/0001-30 C.G.F: 06.730424-9

Endereço: Rua: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 41010293 - E-Mail: anvpotencial@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1218-1 CC: 63.280-5 - Bradesco AG: 0621-1 CC: 15240-4

## PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
11	SAL REFINADO - IODADO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, RESISTENTE E VEDADO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES.	KG	32	SOSAL	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 30,72	trinta reais e setenta e dois centavos
							R\$ 30,72	

VALOR TOTAL POR EXTENSO

trinta reais e setenta e dois centavos

Valor Global da Proposta:

Valor Global da Proposta por Extenso:

trinta reais e setenta e dois centavos

R\$ 30,72

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor. Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha acima, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.08.02.002, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao Programa Mais Educação, junto a Secretaria de Educação do Município de Massapé/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA, 21 DE AGOSTO DE 2019.

*Aécio Nogueira Vasconcelos Junior*  
**A N. VASCONCELOS JUNIOR - ME**  
**19.603.291/0001-30**  
**Aécio Nogueira Vasconcelos Junior**  
**ADMINISTRADOR**  
**CPF: 654.140.043-15**

**A N VASCONCELOS JUNIOR-ME**

**RUA: 608 Nº 51 A – CEP: 60.531-540 – CONJUNTO CEARÁ**

**CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9**

**E-MAIL: anvpotencial@gmail.com**

**Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 – FORTALEZA-CE**